CPF: ***705933**
Data: 24/09/2024

IP com n°: 192.168.100.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1607

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1255 de 24 de Setembro de 2024

DATA: 24/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1255/2024 - 24/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

RETIFICAÇÃO: 158/2024 - “RETIFICAR O NOME CIVIL NA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 158/2008, TERMO DE

POSSE, CONTRACHEQUES E DADOS CADASTRAIS”.

CPF: ***.705.933-** - Data: 24/09/2024 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1607

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1255/2024 - 24/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - RETIFICAÇÃO: 158/2024

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 130/2024

“Retificar o nome civil na portaria de nomeação nº 158/2008, termo de

posse, contracheques e dados cadastrais”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do

Município de Vargem Grande – MA,

CONSIDERANDO o requerimento do servidor solicitando a retificação do prenome na portaria de nomeação, termo de posse, contracheques e

dados cadastrais, em virtude da averbação na certidão de casamento, matricula 031088 01 55 2021 2 00054 199 000682 78.

CONSIDERANDO o art. 56, da Lei 14.382 que prevê que a pessoa registrada poderá, após ter atingido a maioridade civil, requerer

pessoalmente e imotivadamente a alteração de seu prenome, independentemente de decisão judicial, e a alteração será averbada e publicada em

meio eletrônico.

CONSIDERANDO a necessidade de retificar um nome que consta na Portaria nº 119/2018, publicada em 01/08/2008 e termo de posse,

RESOLVE:

Art.1º. RETIFICAR a Portaria de nomeação nº. 158/2008, termo de posse e todos os dados cadastraisdo servidor JHOWHÉLIO ELINALDO

PEREIRA NEVES, ocupante do cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, somente na parte que se refere ao nome do servidor.

Onde se lê: ELINALDO PEREIRA NEVES

leia-se: JHOWHÉLIO ELINALDO PEREIRA NEVES .

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE SETEMBRO DE 2024.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

CPF: ***.705.933-** - Data: 24/09/2024 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1607

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br